
ネクストーンⅡ
大型積みブロック

１．控長50cmで経済的に構築可能な大型積みブロックです。
２．練積構造の擁壁なので、道路・河川・宅地造成等に広く適用できます。
　標準タイプに加えて、植生タイプと魚巣タイプもあります。
３．即時脱型製法で作られるブロックなので凍害に対する抵抗性に優れて
　います。

特　長

標準タイプ
植生タイプ
魚巣タイプ

製品規格・種別

規格諸元

333×1000×500
333×1000×500
333×1000×500

主要寸法
高さ×長さ×控長
（mm）

0.08293
0.08238
0.08102

体積
（m3）

191
189
186

参考質量
（kg）

ー
0.118
0.120

胴込土砂又は割栗石
（m3）

0.249
0.131
0.131

胴込めコンクリート
（m3）

3.0
3.0
3.0

ブロック数量
（個）

1145
1059
1052

壁体質量
(kg）

製品の諸量 施工面積1m2当りの諸量



標準タイプ
■ 規格寸法図

■ 標準組積図
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展開図

基本ブロックのみの場合

端部用ブロックを使用する場合

平面図
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胴込めコンクリート

胴込めコンクリート

端部用

端部用

端部用

端部用

ブロック参考質量
ブロック体積

胴込め部(中央)体積
胴込め部(端部)体積

191kg
0.082927m2/個
0.039916m2/個
0.043831m2/個


